praeter qui fugati incurrerunt gurgitem fluminis Maraha?
dicti, quorum etiam plurimi vitam sub undis dimiserunt,

a) scriba Aventini exaravit ea, quae sequuntur, b) honestum ¢, c) syllabae meliug con-

sonant, &i legis prol. cum ded. H -E, d) turmas delere voluit Bresslaw, At puto, arche-
typum habtdasa maximas turmas ef Unea seguenti partem scilicet legionum,

1) interea loci dictio est Plautina et Terentiana. 2) Cf. Very. Aen. VII,
507: quod cuique repertum Rimanti telum ira facxt (‘Neues Arch. XIII
. 634). 3) March.
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paucissimi evaserunt. Dux autem, vix fuga elapsus et equirss.
subsidio ultra aquam transvectus, praesentatus regi percepit
pro mercede oculorum usibus carere. Mos namque est
milites donari felicibus praemiis, iste destitutus est ducatu
donisque divinis. Hac de mercede manifestatur, quae ipse
et sequaces eius fecerint®. Per idem tempus aliqui de
Ungaria egressi contra Carintheam captivaverunt innumera-
bilem praedam. Sed Gotefrido marchione! superveniente
et eosdem invadente, ommnes occubuerunt praeter paucos,
qui latenter effugerunt. Carintani autem, captivitate re-
cepta, ovantes regressi sunt ad propria®
Hisdem diebus, id est in quinquagesima, traditus est rebr.21.
principatus Baioariae in civitate Basilea Henrico duci, fra-
trueli Henrici ducis et dominae Chunigundae imperatricis,
uxoris Henrici piissimi et dignissimi imperatoris. Pascalem apr.11.
agnum deinde rex noster Coloniae? victimavit et principes
totius regni congregavit, consilium quaerens ipsorum, qua-
liter obviare deberet gestis Ungrorum. Qui omnes velut
uno ore consiliati, terram illam decere cum exercitu invadi
et Dei gratiam temptare, qui iusta iudicia nulli vult de-
negare de his, qui absque alicuius causae obiectione tanta
in regnum Teutonicum grassati fuerant persecutione. Post
haec pentecoste Wirtzburg fecit et® Brunonem episcopum mat.so.
cum® viris et feminis misit ad desponsandam sibi Wilelmi4
comitis Provinciae® filiam®. Expeditio vero facta est in
mense sequenti® coadunato exercitu ingenti, quibus divina
misericordia prosperum cursum proficiscentibus et magnum
honorem contulit pervenientibus. Pertransierunt etenim
terram ex aquilonalif parte Danubii fluminis suasu et con-
silio Boemici ducis, qui tum inibi una affuerat cum copia,
quae regem decuerat. Incolae autem missa legatione pro-
misere se, quicquid rex praeciperet, velle perficere, nisi
*p.79 tantum Petrum regem suum recipere, quod ‘tamen rex
summopere voluerat et propter quod eum secum adduxerat.
Postquam etenim auxilium suum illi promisit, hoc® in re-
a) fecerf ¢, b) f. et om, in c. ex Staindelio supplevi, ¢) aliis idoneis add. Staindel, recte,
ut opinor. H-E, d) Vilélmi e, e) Post haec — filiam signo omissionis posito, librarius
in marg. adiecit, Cf. Staindelium, f) aquiloniali ¢, g) hane ¢,
1) Gotefridus, filius Arnoldi de Lambach, praefuit marchiae Carintanae,
2) Cf. de his rebus Herim. Augiensem. Keza et Thwrocz, mostros annales
secuti, de industria omnia deformant, 8) Cf. Annal. Saxon. (1043) et
Stumpf nr. 2226. 4) Praefuit ecclesiae Wirzeburgensi. 5) Immo Aqui-
taniae ducis, qui Pictavis residebat. Cf. Steindorff, ‘Jahrbicher’ I, p. 153.
154, n. 5. II, p. 443. 6) Autumno, ut Herimannus refert, Haessto, an
emendandum sit: mense Septembri. Cf. Steindorff, ‘Jahrbiicher’ 1, p. 159, n. 8.
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stituendo regmo illi ostendere cupivit, sed sui adeo execra-
bantur, ut nullum®* se illum recepturos faterentur. Novem
ibi civitates rex deditione cepit, quas rogatu Bratezlavi et
consensu incolarum fratrueli Stephani regis, qui cum eodem
duce advenerat, dedit; duae tamen earundem urbium, Baioa- .
ricae marchae proximae, ante adventum nostratium urba-
norum ignibus sunt absumptae'. His itaque Dei adiutorio
patratis, rex et sui redierunt ad propria, Deum laudantes
de successu prosperitatis. [Heinricus rex V. Idus Aug. fuit
in Altaa®.] Heribertus Eichstetensis episcopus obiit, cui
germanus suus Gezman succedit, qui paulo post obiit 2.
Ulricus Ratisbonensis abbas obiit, ipsique succedit Erchan-
pertus abbas Monensewensis. Tegernsewensem abbatiam,
quam idem simul habuit, Herrand® eius loci monachus
accepit. Nitzo Leodiensis episcopus obiit, succedit Watzo
praepositus eiusdem loci.